DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/08/2023 | Edição: 154 | Seção: 2 | Página: 79

Órgão: Editais e Avisos/Ministério da Educação

EDITAL Nº 203, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando o Parecer de Força Executória nº 00290/2023/EATE1-SERV/ER-ADM-PRF2/PGR/AGU, que

determinou o cumprimento da Decisão judicial, exarada pelo Juízo da 4ª Vara Federal de Niterói, que

deferiu a Tutela de Urgência em favor de HANA KAROLINA AZEVEDO PECANHA, nos autos do ação judicial

nº 5009254-31.2023.4.02.5102, resolve:

Retificar o Anexo I do Edital nº 182, de 23 de julho de 2023, publicado no Diário Oficial da União

de 31 de julho de 2023, que tornou público o resultado final do Concurso Público destinado ao provimento

de vagas de cargos técnico-administrativos em educação, nos termos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro

de 1990, (Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Federais) e suas alterações, e da Lei nº 11.091, de

12 de janeiro de 2005, e suas alterações, para lotação nas Unidades Acadêmicas e Administrativas desta

Universidade, situadas no Estado do Rio de Janeiro, aberto pelo Edital nº 190/2022, publicado no Diário

Oficial da União de 30 de dezembro de 2022, retificado pelo Edital nº 23/2023, publicado no Diário Oficial

da União de 9 de fevereiro de 2023.

A presente retificação refere-se exclusivamente à listagem de Reserva imediata a Negros do

cargo de Assistente em Administração - Município de Niterói, conforme o disposto a seguir, ficando

inalterados todos os demais termos.

ANEXO I DO EDITAL Nº 182/2023

Relação de Candidatos aprovados no Concurso Público, por Município, por cargo/área e por tipo

de vaga:

Município de Niterói

Assistente em Administração

Reserva imediata a Negros

Classificação na Listagem de

Homologados
Nome

Nota

Final

Condição na Listagem de

Homologados

1
MIURA VIANA SOUZA DOS

SANTOS
94,25 Autodeclarado preto/pardo

2 DAVID SILVA DO NASCIMENTO 93,50 Autodeclarado preto/pardo

3 ARTHUR DOS SANTOS BASTOS 90,25 Autodeclarado preto/pardo

4 LUCAS DA SILVA DOS SANTOS 90,25 Autodeclarado preto/pardo

5
JOANAIANA MARCELINA DA SILVA

LEMOS
90,00 Autodeclarado preto/pardo

6 LUCIANA DOS SANTOS SANTANA 90,00 Autodeclarado preto/pardo

7
PEDRO JORGE SANTOS DA

SILVEIRA
89,25 Autodeclarado preto/pardo

8 VIVIANE NUNES DO NASCIMENTO 89,00 Autodeclarado preto/pardo

9 FABIANO DE SOUZA BASILIO 88,50 Autodeclarado preto/pardo

10
ANNY CAROLINY NASCIMENTO

PIRES
88,25 Autodeclarado preto/pardo

11 VIVIANE SOARES DA SILVA 87,75 Autodeclarado preto/pardo

12
MARCUS VINICIUS OLIVEIRA

SANTOS
87,00 Autodeclarado preto/pardo

13 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 86,00 Autodeclarado preto/pardo

14
CHRISTIANO AUGUSTO

RODRIGUES DO CARMO
86,00 Autodeclarado preto/pardo

15 PAMELA DE ALBUQUERQUE GAIA 85,75 Autodeclarado preto/pardo

16 ANA BARBARA DE JESUS SOARES 85,50 Autodeclarado preto/pardo

17
PANMELLA ROSA DE OLIVEIRA

CUNHA
85,50 Autodeclarado preto/pardo

18 JORGE AUGUSTO ELIAS JUNIOR 85,25 Autodeclarado preto/pardo

19 ELAINE BARRETO DE JESUS 85,00 Autodeclarado preto/pardo

20
KARINE DIAS ARAUJO CANUTO

PAIVA
85,00 Autodeclarado preto/pardo

21
QUELLI REGINA DE SOUZA

PERCILIANO
84,75 Autodeclarado preto/pardo

22
JULIA MARIA MAGALHAES

DUARTE
84,25 Autodeclarado preto/pardo

23
CARLOS EDUARDO SOARES

MENEZES
84,25 Autodeclarado preto/pardo

24
HANA KAROLINA AZEVEDO

PEÇANHA
84,25 Autodeclarado preto/pardo

25
MAYARA THAYANE SANTOS

FERREIRA
84,25 Autodeclarado preto/pardo

26 CAROLINA FLOR XAVIER SILVA 84,25 Autodeclarado preto/pardo

27 IGOR PEREIRA DA SILVA JUNIOR 84,00 Autodeclarado preto/pardo

28 FELIPE BRITO BISPO DA FRANCA 84,00 Autodeclarado preto/pardo

29
VINICIUS LARANJEIRA DA

CONCEICAO LYRA GOMES
84,00 Autodeclarado preto/pardo

30 GUSTAVO MELO AZEREDO 84,00 Autodeclarado preto/pardo

31 RAPHAEL DA SILVA NOGUEIRA 84,00 Autodeclarado preto/pardo

32 BARBARA LUCIANA SENA COSTA 84,00 Autodeclarado preto/pardo

33 ALESSANDRO DINIZ DE SOUZA 83,75 Autodeclarado preto/pardo

34 VIVIAN DA PAIXAO SANTOS 83,75 Autodeclarado preto/pardo

35
PAMELA BITTENCOURT

NASCIMENTO
83,50 Autodeclarado preto/pardo

36
FABRICIO MOURA SILVA DOS

SANTOS
83,50 Autodeclarado preto/pardo

37 WESLEY RIBEIRO DE SOUZA 83,00 Autodeclarado preto/pardo

38 ANA CARLA DA SILVA CALEIA 82,50 Autodeclarado preto/pardo

39 LUIZ ANTONIO VALENTE FILHO 82,50 Autodeclarado preto/pardo

40
INGRID DE AZEVEDO CRISTINO

NESPOLI
82,50 Autodeclarado preto/pardo

41
CRISTIANE DOS SANTOS MARTINS

GOUVEIA
82,50 Autodeclarado preto/pardo

42 BEATRIZ SILVA NASCIMENTO 82,50 Autodeclarado preto/pardo

43 JULIANA DA SILVA MARTINS 82,25 Autodeclarado preto/pardo

44 RAFAEL CAETANO DE SOUZA 82,00 Autodeclarado preto/pardo

45 DANIEL VIEIRA PINTO 82,00 Autodeclarado preto/pardo

46
DAVID RICHARD AGUIAR DO

NASCIMENTO
82,00 Autodeclarado preto/pardo

47 MAYARA NOGUEIRA DA CRUZ 81,75 Autodeclarado preto/pardo

48 RAQUEL DIOGO DE SOUZA SILVA 81,50 Autodeclarado preto/pardo

49 ALINE FERNANDES DA SILVA 81,50 Autodeclarado preto/pardo

50 BRUNO BARBOSA DIAS 81,50 Autodeclarado preto/pardo

51 LUCAS LIMA DE CASTRO 81,50 Autodeclarado preto/pardo

52
ELIZEU ALVES DOS SANTOS

JUNIOR
81,50 Autodeclarado preto/pardo

53 IAN RODRIGUES MARCENA 81,25 Autodeclarado preto/pardo

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.